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Wadą hamulców systemu Westing-
houisa jest niemożność stopniowego zmniej¬
szania siły hamowania przy równoczesnem
niewyczerpywianiu się hamulca. Wadę tę
można usunąć przez zastosowanie urządze¬
nia według wynalazku, przyczem zmniej¬
szanie siły hamowania odbywa się przez
stopniowe ponowne napełnianie powie¬
trzem głównego przewodu hamulcowego,
wskutek czego hamulec jest stale gotów do
działania.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiono na rysunku.

Urządzenie według wynalazku posiada
dwie komory 1 i 2, z których komora 1 jest
połączona kanałem 14 z głównym przewo¬
dem hamulcowym lub ze zbiornikiem zapa¬

sowym, a komora 2 — kanałem 3 z wylo¬
tem zaworu trój drogowego. Komorę 2 za¬
myka z jednej strony zawór 4, 5, którego
grzybek 4 opiera się na krążku 5, wykona¬
nym np. ze skóry, i jest złączony z tłokiem
6, zaopatrzonym w uszczelkę 7. Grzybek 4
przyciskany jest do krążka 5 zapomocą
sprężyny 8, regulowanej śrubą 9. W komo¬
rze / znajduje się tłok 10, przylegający do
grzybka 4 za pośrednictwem trzona, zao¬
patrzonego w skrzydełka U, które służą
do prowiadzenia trzonu w otworze, łączą¬
cym komorę 12 z komorą 2; komora 12 jest
połączona kanałem 13 z atmosferą.
Działanie opisanego urządzenia jest na¬

stępujące. Przedewszystkiem reguluje się
napięcie sprężyny 8 zapomocą śruby 9 w



ten sposób, aby najwyższe ciśnienie powie¬
trza, jpapująpe w cylindrze hamulcowym
np, 3,5,*atmVdzikłijiŁce'na*tłok 6 w komo¬
rze 2 nie mogło odsunąć grzybka 4 od krąż¬
ka 5/ odsunięcie to może nastąpić dopiero
wtedy, gdy dodatkowo zacznie działać w
komorze 1 na tłok 10 pewne oznaczone ci¬
śnienie np, również 3,5 atm. Gdy grzybek
4 zostanie w ten sposób odsunięty od krąż¬
ka 5, powietrze z komory 2 dostaje się do
komory 12 i uchodzi stąd kanałem 13 do
atmosfery, ciśnienie zaś w komorze 2 i cy¬
lindrze hamulcowym, a zatem i siła hamo¬
wania zmniejsza się. Po zmniejszeniu się
ciśnienia w komorze 2, sprężyna 8 zamyka
zawór 4, 5. Czynność tę można stopniowo
powtarzać, aż do osiągnięcia ciśnienia 5
atm, w komorze /. Ponieważ ta ostatnia
połączona jest z głównym przewodem ha¬
mulcowym lub ze zbiornikiem zapasowym,
stopniowe zatem zmniejszanie siły hamo¬
wania odbywa się przez napełnianie po¬
wietrzem przewodu głównego, a hamulec
prżytem nie wyczerpuje się.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do stopniowego zmniejsza¬
nia siły hamowania, znamienne tern, że po¬
siada dwie komory (1, 2), z których komo¬
ra (1) jest połączona z przewodem głów¬
nym albo ze zbiornikiem zapasowym, ko¬
mora zaś (2) — z wylotem zaworu trój dro¬
gowego, przyczem w komorze (1) znajduje
się tłok (10), przylegający swym trzonem
do grzybka zaworu (4, 5), w komorze zaś
(2) znajduje sę tłok (6), na który naciska
sprężyna nastawna (8) i który jest złączo¬
ny z grzybkiem zaworu (4, 5), łączącego
komorę (2) z atmosferą i otwierającego się
zapomocą trzonu tłoka {10) pod działa¬
niem pewnego dodatkowego ciśnienia po¬
wietrza w komorze (1) po uprzedniem u-
regulowaniu napięcia sprężyny (8).

Władysław Marszałek.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 14308.

Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.


	PL14308B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


